
@ MINJUSTICIA S N R SUPEll:INTENDENCIA
DE NOTARIADO
& REGISTRO
la g¡wdCI de Illlo poM¡ko

'2.-0S-fI I

lA SUPERINTENDENTE DELEGADA PARA El NOTARIADO DE lA
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO

En ejercicio de las facultades legales otorgadas por el
Decreto 2723 del 29 de diciembre de 2014

CONSIDERANDO QUE:

Mediante oficio de fecha 11 de agosto del año en curso, con radicado SNR2015ER043131
del 13 de agosto de 2015, la Doctora ALBA lucíA RAMÓS lÓPEZ, como Notaria Única
del Circulo de Puerto Salgar, Cundinamarca, solicita horario especial el día jueves trece (13)
de agosto de 2015, para laborar en jornada continua de 7:00 a.m. a 1:00 p.m y la
suspensión del servicio notarial durante el día viernes catorce (14) de agosto de 2015, con
ocasión de la celebración del XXXIII Festival Turístico y Reinado del Magdalena Medio,
celebración que se encuentra definida según Decreto número 047 de 15 de Julio de 2015
proferido por la Alcaldía Municipal de Puerto Salgar, Cundinamarca, festejo que impide la
prestación normal del servicio.

De conformidad con lo establecido por el articulo 158 del Decreto ley 960 de 1970, "los
Notarios tendrán las horas de despacho público que sean necesarias para el buen servicio y
que señale la vigilancia notarial".

En mérito de lo expuesto, la Superintendente Delegada para el Notariado,

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar horario especial para laborar en jornada continua el día
jueves trece (13) de agosto de 2015, de 7:00 a.m. a 1:00 p.m y la suspensión del servicio
notarial durante el día viernes catorce (14) de agosto de 2015, en la Notaría Única del
Círculo de Puerto Salgar, Cundinamarca.

ARTíCULO SEGUNDO.- Enviar copia de esta resolución a la doctora ALBA lucíA
RAMÓS lÓPEZ, como Notaria Única del Círculo de Puerto Salgar, Cundinamarca.

ARTíCULO TERCERO.- la presente resolución se fijará en lugar visible al público del
despacho mencionado para que sea conocida por los usuarios y la ciudadania en general
y se publicará en la página web institucional.

ARTíCULO CUARTO.- Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga
las demás disposiciones que le sean contrarias.

Dada en Bogotá D. C., a los

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

ft ~ R"L-of
MA A EMMA OROZCO ~sPIN6sA .

Superi endente Delegada para el Notariado

Proyectó: EdgarVega Revallo, Profesion I especializado; 12/081201&1 DAN 2026-2015
Aprobó: Zoraida Celis Carrillo, Directora de Administración Notaria~

.12 ABO 2015

Superintendencia de Nolariado y Registro
Calle 26 No. 13-491nl. 201- PBX (1)326-21- 21

Bogo!.O.C. - Colombia
http://WWtN.suoemotariado.gov.co

Email; corresoondencia@suoemotariado.gov.oo

http://WWtN.suoemotariado.gov.co
mailto:corresoondencia@suoemotariado.gov.oo

	00000001

